[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	21
	»
	апреля
	20
	16
	г.

	№
	17-р

	пгт. Октябрьское

О возложении персональной ответственности

за состояние антикоррупционной работы на

муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в Думе Октябрьского района,

учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                           «О противодействии коррупции», совершенствования  и эффективности организации работы по противодействию коррупции в Думе Октябрьского района:
1. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Октябрьского района, учреждаемые для выполнения функции «руководитель» в возглавляемых ими структурных подразделениях Думы Октябрьского района, в том числе за:

а) обеспечение соблюдения подчиненными ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

б) своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

в) уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах совершения подчиненными коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

г) обеспечение реализации подчиненными обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

д) организацию правового просвещения подчиненных, своевременное ознакомление их с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции;

е) проведение антикоррупционных мероприятий в возглавляемом подразделении.

2. Лицам, замещающим должности муниципальной службы указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, включить в соответствующие разделы должностных инструкций норму о персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими структурных подразделениях Думы Октябрьского района.

3. Признать утратившим силу распоряжение главы Октябрьского района от 06.02.2014 № 11-р «О возложении персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Октябрьского района, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»».

   4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя

Думы Октябрьского района

                         С.И. Марков
2